r?~~#d~e91~~~p

Excelentíssimo Senhor
VILMAR MACCARI

Estado do Paraná

Gabinete Vereador Claudemir Zanco

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1383/2019

Requer a SANEPAR para que seja realizado
estudo para ampliação da rede de esgoto na
Rua Tocantins, defronte a quadra 1008, no
Bairro São Luiz.

O vereador infra-assinado, Claudemir Zanco - PDT, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado à Sanepar, ao Senhor Edenilso
Albani - Gerente da Unidade Regional da Sanepar de Pato Branco (Rua Guarani, Centro
- Pato Branco - PR.), para que seja realizado estudo para ampliação da rede de esgoto para
a Rua Tocantins, defronte a quadra 1008, no Bairro São Luiz.

Em atendimento a solicitação dos moradores e também da Creche Mundo
Encantado, localizada nesta quadra, pois a disposição adequada dos esgotos é essencial
para a proteção da saúde pública evitando-se assim a proliferação de inúmeras doenças
parasitárias e infecciosas além da degradação do corpo da água.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 12 de junho de 2019.

Rua Arariboia, 491 - Cenlro - Fone: (46) 3272-1500 85501 -262 Palo Branco
sile: W\'lw.camarapalobranco.com.br - e-mail: vereadorblruba@patobranco.pr.leg.br